
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

B.F./C.E.P./4EX. 

HOTĂRÂREA nr.94 

Din data de 29.10.2019 
 

Privind aprobarea Organigramei şi Statului de Funcţii al Aparatului Propriu de 
Specialitate al Primarului Comunei Zădăreni 

 
        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ZĂDĂRENI, întrunit în şedinţa sa ordinară, din data 
de 29.10.2019, orele 1730,  
Având în vedere: 

- Referatul d-lui Mariş Silviu-Daniel – şef serviciu în cadrul apapratului propriu 
de specialitate al primarului al comunei Zădăreni înregistrat sub nr. 6593 din 
23.10.2019 prin care propune modifiarea organigramei şi a statului de funcţii al 
Aparatului Propriu de Specialitate al primarului comunei Zădăreni;        

-  Expunerea de motive nr. 6594 din 23.10.2019 a primarului comunei Zădăreni 
prin care propune aprobarea organigramei şi a statului de funcţii al Aparatului Propriu 
de Specialitate al primarului comunei Zădăreni; 

- prevederile art. 611 alin (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ; 

-  prevederile O.U.G. Nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri 
financiare, 

- prevederile Art. 129, alin. 3, lit. c din din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ; 

- votul „pentru” a 10 consilieri, din cei 11 în funcţie, fiind prezenţi 10 consilieri.   
 
În temeiul  art.129 alin.1 și art.139 din O.U.G. Nr.57/2019, privind Codul 

Administrativ, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE 

ART.1. – Se aprobă organigrama şi statul de funcţii al aparatului propriu de specialitate al 
primarului comunei Zădăreni conform anexelor I şi II care fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
 ART.2. – Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarului şi se comunică 
cu: 
   - Compartimentul Contabilitate din cadrul Primăriei Comunei Zădăreni;   
   - Instituţia Prefectului – judeţul Arad - Servciul Juridic şi Contencios Administrativ; 
   - Prin afişare la sediul primăriei şi pe site-ul propriu, www.primariazadareni.ro 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       SECRETAR,                                    
 BENE FLORIAN            CORBEI EMANUEL-PETRU 
 

 


